
   

Kodak Alaris Japan株式会社 
東京都港区海岸 1-2-20 汐留ビルディング 

2026年３月 2 日 
お取引先様各位 
お客様各位 

 
コダック アラリス ジャパン株式会社 

 
 

コダックドキュメントスキャナー関連消耗品価格改定のお知らせ 
 

拝啓  
貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素よりコダック製品をご愛顧賜り、
厚く御礼申し上げます。 
 
当社では、過去数年間にわたり主要消耗品の価格を据え置き、円安や物流コストの増加、
物価上昇、材料費の高騰といった外部環境の変化に対しても、可能な限り企業努力により
吸収してまいりました。 
しかしながら、こうしたコスト増加要因が引き続き継続する状況を踏まえ、もはや企業努
力のみで従来の価格を維持することが困難となっております。 
つきましては誠に恐縮ではございますが、2026年 4 月 1日より、以下に記載の消耗品お
よび一部オプション製品について価格を一律 15％改定させていただきます。 
 
急なご案内となりますことをお詫び申し上げます。 
今後も品質の維持および安定供給に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願
い申し上げます。 

敬具 
 

記 
【価格改定内容】 
・改定時期： 2026 年 4月 1日より 
・改定対象商品： 

１．ドキュメントスキャナー関連消耗品 
２．ドキュメントプリンタアクセサリー 
３．キャプチャプロソフトウェアハードウェアキー（商品型番 1594480） 

・改定内容： 上記商品のすべてにおいて一律 15％の価格改定 
以上 

 


